
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 10»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. № 306

О создании бракеражной комиссии по питанию 
в 2023-2024 учебном году

В целях контроля за приготовлением питания, соблюдения технологии 
приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в 
школьной столовой, соблюдая санитарные правила СП 2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию по питанию в составе: 
Председатель комиссии: Волкова М.И., директор МОУ ЦО № 10.
Члены комиссии: Агаркова И.Ю., медсестра;

Квасникова М.Н., зам. директора по ВР;
Соболева Г.Ю., повар;
Кочетова Е.Е., кухонный работник.

2. Вменить в обязанности членной бракеражной комиссии следующее:
2.1. Соблюдение норм вложения сырья, норм выхода готовой продукции;
2.2. Выполнение санитарно-гигиенических норм приготовления блюд;
2.3. Проверка качества готовой продукции.
3. Назначить ответственную Соболеву Е.Ю., повара за ведение журналов:

- журнал бракеража готовой пищевой продукции;
- журнал бракеража скоропортящей пищевой продукции;
- гигиенический журнал (сотрудники);
- журнал учёта температурного режима холодильного оборудования;
- журнал учёта температуры и влажности в складских помещениях.

3.1. В конце учебного 2023-2024 года, 31.05.2023 г. повару Соболевой Е.Ю. сдать 
журналы (журнал бракеража готовой пищевой продукции, журнал бракеража 
скоропортящей пищевой продукции, гигиенический журнал (сотрудники), журнал 
учёта температурного режима холодильного оборудования, журнал учёта 
температуры и влажности в складских помещениях) в архив.

4. Ответственной за организацию питания Квасниковой М.Н. ежемесячно 30 числа 
проверять заполняемость журналов.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

*  *  п  °

Директор МОУ ЦО № 10 10М.И. Волкова
й\'" л %\ jUb •зг- со li

С приказом ознакомлены: Агаркова
М.Н. Квасникова
Г.Ю.Соболева 
Е.Е. Кочетова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ № 10", Волкова Марина Ивановна, Директор

09.11.23 12:05 (MSK) Сертификат 2B1AD7A26E5472806E54556824CAC248


